- 1 -

令和 6 年度 愛西市防災会議 会議録

１．会議の名称 令和 6 年度愛西市防災会議

２．開催日時 令和７年２月１９日（水） 午後２時から午後２時２５分まで

３．開催場所 愛西市役所 ３階 災害対策本部兼会議室１、２

４．出席者 （防災会議委員）

日永 貴章 愛西市長【会長】

加藤 俊彦 愛知県海部県民事務所長（代理）次長兼防災安全課長

和田 亮一 愛知県海部建設事務所長（代理）流域調整監

小林 英資 愛知県津島警察署長 （代理）災害対策課 係長

河野 正輝   愛西市教育委員会教育長

伊藤 規雄 愛西市消防本部消防長

宮島 敏明 中部電力パワーグリッド株式会社津島営業所長

（代理）副長

橋本 恒芳   愛知県 LP ガス協会西部支部海部北分会 愛西地区長

（代理）

服部 吉貴 西尾張シーエーティーヴィ株式会社執行役員

（代理）管理部 主任

渡邉 明  海部南部水道企業団局長

牛田 尚健 愛西市総代会 会長

中村 文子 愛西市婦人会副会長

石河 和子   愛西市防災・減災の会 代表

佐藤 小百合  愛西市民生児童委員

（事務局）

西川 稔 企画政策部長

澤井 勇一郎  企画政策部参事

山田 光正   企画政策部危機管理課 課長

吉田 和美   企画政策部危機管理課 課長補佐

滝川 悦司   企画政策部危機管理課 課長補佐

鈴木 塁    企画政策部危機管理課 主事

５．欠席者 本多 裕治 西日本電信電話株式会社東海支店設備部長

宇佐美 武 海部医師会愛西市班 防災担当

下里 舞    海部歯科医師会 防災担当

６．議題 １．会長あいさつ

２．議題

（１）令和６年度愛西市地域防災計画の修正（案）について

（２）その他

   広域避難訓練について

   報告者 危機管理課 課長補佐 滝川 悦司

７．公開又は非公開 公開

８．傍聴人 ０人

９．会議資料 会議次第のとおり

 - 2 -

◎会議の内容

発信者 内    容（概    要）

事務局

会 長

事務局

会 長

事務局

会 長

会 長

会 長

事務局

本日は大変お忙しい中、令和６年度愛西市防災会議にご出席いただきまして誠に

ありがとうございます。

ただいまから愛西市防災会議を始めさせていただきます。

次第に従い進行させていただきます。

最初に、会長であります愛西市長の日永より、ごあいさつ申し上げます。

《会長あいさつ》

ありがとうございました。

それでは、議事の進行は、会長にお願いします。

それでは、議事進行を務めさせていただきます。

(1)「令和６年度愛西市地域防災計画の修正（案）について」を議題とし事務局よ

り説明をお願いいたします。

(1)「令和６年度愛西市地域防災計画の修正（案）について」事務局から説明

事務局から、ご説明申し上げた内容につきまして、委員の皆様方からご意見、ご

質問等がございましたら発言をお願いいたします。

ご意見等はないようでございますので、議題（１）につきましては、原案どおり

承認することでよろしいでしょうか。

 （異議なしの声）

 ありがとうございました。議題（１）を原案どおり承認いたします。

続きまして、議題（２）「その他 広域避難について」事務局よりお願いいたし

ます。

（報告）

市職員から報告しました内容につきまして、ご意見ご質問等がございましたらお

願いいたします。

ご質問等はないようですので、これで議題(2)について終了といたします。

本日の議題は以上でございます。

それでは進行を事務局にお返しします。

本日、愛西市地域防災計画の修正につきまして、委員の皆様からご承認をいただ

きましたので、今後、修正内容を反映した愛西市地域防災計画を作成し、愛知県へ

報告するほか、市のホームページに掲載させていただきます。

以上で令和６年度愛西市防災会議を終了させていただきます。

ありがとうございました。